
ISTITUTO COMPRENSIVO “CENTRO” DI CASALECCHIO DI RENO

Via Mameli, 7 – 40033 Casalecchio di Reno (BO)
Codice fiscale: 91233960375 Codice meccanografico: BOIC875004

Posta elettronica: boic875004@istruzione.it , segreteria@cdrcentro.istruzioneer.it
PEC: boic875004@pec.istruzione.it Telefono: +39 051 598129 Fax: +39 051 576079

Albo Pretorio 0000047 Casalecchio di Reno, 02.08.2023

Oggetto: Comunicazione agli offerenti.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 50 del 18/4/2016 recante le nuove norme sui Contratti Pubblici;

VISTO il D.I. 129/2018;“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche”;

VISTO l’ex art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e D.L. 77/2021 e s.m.i.;

CONSIDERATO il Decreto Interministeriale 218 del 08/08/2022 riparto delle risorse, codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961;

CONSIDERATO l’Accordo di Concessione stipulato tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo Centro di
Casalecchio di Reno (BO) in data 24/02/2023, relativo al Decreto Interministeriale 218 del 08/08/2022 riparto delle
risorse, codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961;

VISTA la delibera N. 18 del 10.02.2022 del Consiglio di Istituto concernente il Regolamento dell’Attività Negoziale;

VISTA la nomina a R.U.P. del Dirigente Scolastico dott. Andrea Sallese;

PRESO ATTO della delibera N. 80 del 23.05.2023 del Consiglio di istituto che autorizza il progetto;

VISTO il verbale N. 5, punto 6 del 16.05.2023 del Collegio Docenti;

CONSIDERATE le valutazioni delle offerte economiche pervenute, registrate al nostro Albo Pretorio con i n. 37, 40, 43 e 45 del
27/07/2023;

CONSIDERATO che le peculiarità del progetto, al fine dell’attivazione del medesimo, rendono inderogabilmente necessario
procedere all’acquisizione dei beni e servizi non facilmente scorporabili e che non formano oggetto di una
convenzione CONSIP;

PRESO ATTO della necessità da parte dell’Istituto Comprensivo Centro di trasformare le aule in ambienti di apprendimento
innovativi, come da Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e Ricerca -
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation classroom

DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto dei quattro lotti inerenti il progetto, ex art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. 76/2020, convertito con
Legge 120/2020 e D.L. 77/2021 e s.m.i., per la fornitura di attrezzature arredi e accessori per la realizzazione di ambienti innovativi,
per la fornitura beni e servizi sotto soglia ai sensi degli art. 1, 2, 3 5, 7, 8, 9 e 10 del Nuovo Codice degli Appalti Pubblici, D.Lgs.
36/2023, applicando il criterio di aggiudicazione “Miglior Rapporto Qualità Prezzo” (offerta economicamente più vantaggiosa), come
di seguito:

- LOTTO UNO - € 36.720,00, IVA compresa - Ditta BM SERVICE S.R.L., via della Salute 16/5, Bologna
- LOTTO DUE - € 37.240,00, IVA compresa - Ditta BM SERVICE S.R.L., via della Salute 16/5, Bologna

B
O

IC
87

50
04

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

47
 -

 0
2/

08
/2

02
3 

- 
A

3 
– 

B
E

N
I P

A
T

. -
 I

mailto:boic875004@istruzione.it
mailto:segreteria@cdrcentro.istruzioneer.it
mailto:boic875004@pec.istruzione.it


- LOTTO TRE - € 30.031,34, IVA compresa - Ditta ZETA99 S.N.C., via Montebello 7, Bologna
- LOTTO QUATTRO - € 6.273,80, IVA compresa - Ditta LudoVico S.R.L., via Emilia Ponente 479, Bologna

Totale spesa: Euro 110.265,14 I.V.A. inclusa.

L’Istituto si riserva di utilizzare l’economia derivante dalla suddetta, per ulteriori acquisti che si rendessero necessari in itinere per la
completa realizzazione del progetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                          Dott.Andrea Sallese

FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI

DELL’ART.3, COMMA 2, D.LEG.39/93

B
O

IC
87

50
04

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

47
 -

 0
2/

08
/2

02
3 

- 
A

3 
– 

B
E

N
I P

A
T

. -
 I


